

Motion till riksdagen 2006/07:Sf267

av **Tone Tingsgård (s)**

Statslösa barn

Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen anförts om att se över den svenska lagstiftningen för att stödja barnkonventionen med målet att underlätta en folkbokföring av barn födda i Sverige.
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen anförts om att socialnämnderna bör ges i uppdrag att på ett tydligare sätt utreda familjesituationen för barn som föds i Sverige under dessa omständigheter.

Motivering

Det finns i dag i Sverige ett stort antal barn som föds statslösa eller utan uppehållstillstånd och inte kan folkbokföras. Barn som föds i Sverige av utländska föräldrar utan uppehållstillstånd eller där faderskap inte kan fastställas löper risk att hamna i denna situation. Att inte kunna folkbokföras innebär en mycket utsatt situation för dessa barn som då betraktas som illegala utlänningar och i princip lämnas utanför det sociala skyddsnätet.

Att undvika statslöshet och denna situation av osäkerhet bör vara av största vikt. Sverige har skrivit under på FN:s barnkonvention där det framgår att en stat skall respektera ett barns rätt att behålla sin identitet, innefattande medborgarskap (artikel 8). Förändringar har på de senaste åren ägt rum som förklarar processen att få medborgarskap men det tar fortfarande för lång tid, och dessa barn tvingas leva i en situation av osäkerhet och utsatthet som i många fall kan vara flera år.

För dessa barn kan det också vara av vikt att få en riktig familjeutredning och fastställt faderskap, t.ex. om fadern är svensk medborgare eller har permanent uppehållstillstånd. Enligt Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd om socialnämndens utredning och fastställande av faderskap, SOSFS

Fel! Okänt namn på

2004:16 (S) andra kapitlet, har de lokala socialnämnderna en utredningsskyldighet för att fastställa faderskap. Detta utredningskrav gäller dock inte i de fall då modern saknar medborgarskap eller uppehållstillstånd.

Det är i alla lägen viktigt att värna om de svagas rättigheter. Det får inte vara rimligt att barn skall lida för situationer som av naturliga orsaker inte är självförvållade. Regeringen bör se över den svenska lagstiftningen för att stödja barnkonventionen med målet att underlätta en folkbokföring av barn födda i Sverige. Dessutom bör socialnämnderna ges i uppdrag att på ett tydligare sätt utreda familjesituationen hos barn som föds i Sverige under dessa omständigheter.

Stockholm den 24 oktober 2006

Tone Tingsgård (s)